[image: ]
Официальный печатный орган
Клинцовского муниципального образования
	 Пугачевского муниципального района
 Саратовской области
Основан Решением Совета Клинцовского муниципального образования от 20.10.2010 года № 55
	                          ВЫПУСК № 14 от  06.07.2017 года

                                                                                  СОВЕТ
КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 03 июля 2017 года № 116

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета Клинцовского
муниципального образования
Пугачевского муниципального
района Саратовской области
от 03 декабря 2009 года № 36

	На основании Федерального закона от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в соответствии с Уставом Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, Совет Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
     	1.Внести изменения и дополнения в Решение Совета Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области от 03 декабря  2009 года № 36 «О введении в действие порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных»:
	1.1.  изложить пункт 8 положения в новой редакции: «На подразделения добровольной пожарной охраны возлагаются следующие основные задачи:
    осуществление профилактики пожаров;
    спасение людей и имущества при пожарах, проведении аварийно-спасательных работ и оказание первой помощи пострадавшим;
    участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ»;
          1.2. изложить пункт 12 положения в новой редакции: «Добровольными пожарными могут быть физические лица, достигшие возраста восемнадцати лет и способные по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с участием в профилактике пожаров и (или) участием в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ»;
         1.3. изложить пункт 19 положения в новой редакции: «Добровольные пожарные, осуществляющие деятельность в составе добровольной пожарной дружины, имеют право на:
       защиту жизни и здоровья при исполнении ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельности в добровольной пожарной дружине;
     возмещение вреда жизни и здоровью, причиненного при исполнении ими обязанностей, связанных с осуществлением ими деятельности добровольной пожарной команде или в добровольной пожарной дружине, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
      информирование о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности органов местного самоуправления и (или) организаций, соответствующих территориальных подразделений Государственной противопожарной службы;

 внесение в органы местного самоуправления и организации предложений по повышению уровня пожарной безопасности на территориях муниципальных образований и в организациях».
       2.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Клинцовский вестник».
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Клинцовского
муниципального образования					Т.В. Чугунова

                                                                                Совет
Клинцовского муниципального образования
   Пугачевского муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 03 июля 2017 года № 117

О внесении изменений
в решение  Совета  Клинцовского
муниципального образования
от 13 февраля 2009 года № 21
«Об утверждении Положения об
оплате труда работников
по обслуживанию зданий
и водителей легковых автомобилей
администрации Клинцовского
муниципального образования»

В  соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 г. № 460-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», на основании Устава Клинцовского муниципального образования, Совет Клинцовского  муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в п. 3.1 приложения к решению  Совета  Клинцовского муниципального образования от 13 февраля 2009 года № 21 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по обслуживанию зданий и водителей легковых автомобилей администрации Клинцовского муниципального образования » следующие изменения, изложив его в новой редакции:
«Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы устанавливается  в целях поощрения инициативного и добросовестного выполнения служебных обязанностей, с учетом возложенных задач и уровня ответственности и выплачивается работникам по обслуживанию зданий в размере 47 процентов от должностного оклада, водителям легковых автомобилей  – в размере 50 процентов от должностного оклада».
           2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и        распространяется на правоотношения возникшие с  01 июля 2017 года.

Глава Клинцовского
муниципального образования                                      Чугунова Т.В.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КЛИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2017 года № 21

Об утверждении отчета об  исполнении бюджета
Клинцовского муниципального
образования за I полугодие 2017 года

На основании решения Совета  Клинцовского муниципального образования «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального
района Саратовской области» от 06 июня 2016 года № 87,   в целях своевременного и качественного исполнения бюджета за I полугодие 2017 года, руководствуясь Уставом Клинцовского муниципального образования  Пугачевского муниципального района Саратовской  области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Клинцовского муниципального образования  за I полугодие  2017 года согласно приложения.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Клинцовский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Клинцовского
муниципального образования                                                    Т.В.Чугунова

Приложение к постановлению
администрации Клинцовского
 муниципального образования
Пугачевского муниципального
района Саратовской области
от  12    июля  2017  года № 21

Отчет об исполнении бюджета Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области
за 1 полугодие 2017 года

                                                            1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	3 845 500,00
	1 091 106,77

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	056 20805000 10 0000 180
	-
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	063 11406025 10 0000 430
	800 000,00
	100 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	063 20215001 10 0000 151
	63 800,00
	31 900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	063 20235118 10 0000 151
	67 700,00
	25 123,70

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	063 20240014 10 0000 151
	981 000,00
	357 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	174 800,00
	77 002,27

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов,

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	800,00
	-

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	176 200,00
	276 229,80

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	46 000,00
	3 133,49

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	550 000,00
	115 824,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	985 200,00
	104 893,51

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	5 721 529,18
	1 611 873,87

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	063 0104 7130002200 121
	940 700,00
	350 959,84

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	063 0104 7130002200 129
	274 400,00
	103 690,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0104 7130002200 244
	1 395 852,00
	266 609,65

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	063 0104 7130006100 851
	3 000,00
	-

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	063 0104 7130006100 852
	3 200,00
	796,00

	Резервные средства
	200
	063 0111 7510000700 870
	11 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0113 7530000800 244
	5 350,00
	3 170,00

	Уплата иных платежей
	200
	063 0113 7530000800 853
	1 633,12
	1 633,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0113 7530002350 244
	144 616,88
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	063 0203 7710051180 121
	46 000,00
	19 644,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	063 0203 7710051180 129
	13 898,35
	5 479,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0203 7710051180 244
	7 801,65
	-

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0409 34001N0000 244
	1 281 953,73
	589 828,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0409 34002N0000 244
	68 400,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0409 7200005040 244
	0,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0409 7560005403 244
	0,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0412 39001N0000 244
	20 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0502 7530005200 244
	443 263,45
	62 879,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0503 36001N0000 244
	10 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0503 7560005300 244
	649 660,00
	183 402,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0503 7560005500 244
	30 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0503 7560005600 244
	100 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0503 7560005700 244
	166 100,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0804 37001N0000 244
	25 000,00
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	063 0804 37002N0000 244
	25 000,00
	-

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	063 1001 7520000010 312
	54 700,00
	23 779,37

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-1 876 029,18
	-520 767,10

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 876 029,18
	520 767,10

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-

	520

	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-

	620

	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	1 876 029,18
	520 767,10

	     увеличение остатков средств
	710
	063 01050201 10 0000 510
	-3 845 500,00
	-1 106 741,63

	     уменьшение остатков средств
	720
	000 01050201 00 0000 610
	5 721 529,18
	1 627 508,73

Сопроводительная записка
Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального  района Саратовской области к постановлению администрации Клинцовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области «Об утверждении отчета об исполнения бюджета Клинцовского муниципального образования
за I полугодие 2017 года».
                                             Исполнение доходной части бюджета
 за I полугодие 2017 года

          Доходная часть бюджета за I полугодие  2017 года исполнена в сумме 1091,1 тыс. руб. или на 28,4 % к плану на 2017 год  - 3845,5 тыс. рублей, из них налоговые, неналоговые  доходы составили 677,1 тыс. руб. или 24,8 % к плану 2017года – 2733,0 тыс. рублей.
Наибольший объем поступлений налоговых, неналоговых  доходов в бюджет обеспечено за счет налога на доходы физических лиц, который исполнен в сумме  77,0 тыс. рублей, единого сельскохозяйственного налога -276,2 тыс. руб., налога на имущество 3,1 тыс. рублей, земельного налога 220,8 тыс. рублей и налога от продажи земельных участков 100,0 тыс. рублей.
Безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней исполнены на 37,2 % (план 1112,5 тыс. руб., факт 414,0 тыс. руб.)

    Исполнение расходной части бюджета
за I полугодие  2017 года
             Расходы бюджета за I полугодие 2017 года составили  1611,9 тыс. руб. , что составляет  28,2 %  от годового плана – 5721,5 тыс. руб.
         На оплату труда и на начисления на оплату труда направлено 479,8 тыс. руб., что составляет 29,8 % от общих расходов.
Задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда на 01.07.2017 г. нет.
Расходы по подразделу 0104 «Функционирование высших органов исполнительной  власти местных администраций» исполнены на 27,6 % (план 2617,1 тыс. руб., факт 722,1 тыс. руб.).
Расходы по подразделу 0111 «Резервные фонды» при плане 11,0 тыс. рублей - не производились.
Расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнены на 3,2 % (план 151,6 тыс. руб., факт 4,8 тыс.руб.).
Расходы  по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» исполнены на 37,1 % (план 67,7 тыс. руб., факт 25,1 тыс. руб.).

 Расходы по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  исполнены на 43,7 % (план 1350,4 тыс. руб., факт 589,8 тыс. руб.).
Расходы по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»  при плане 20,0 тыс.рублей - не производились.
Расходы по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»  исполнены на 14,2% (план 443,3 тыс. руб., факт 62,9 тыс. руб.).
        Расходы  по  подразделу 0503 «Благоустройство» исполнены на 19,2 % (план 955,7 тыс.руб, факт 183,4 тыс.руб.).
       Расходы  по  подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» при плане 50,0 тыс. рублей – не производились.
               Расходы по подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» исполнены на 43,5 % (план 54,7 тыс. руб, факт 23,8 тыс.руб.).

Исполнитель         Бейлова О.В.

Печатное средство массовой информации, некоммерческое периодическое печатное издание, распространяется бесплатно.
Адрес издателя: 413712 Саратовская область Пугачевский район с. Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
Издатель: Администрация Клинцовского муниципального образования.
Главный редактор: Дюкарев В.И.  Ответственный за выпуск: Дегтярева Н.Ю.
Учредитель: Совет Клинцовского муниципального образования.
Отпечатано в администрации Клинцовского муниципального образования.
Адрес редакции: 413712 Саратовская область Пугачевский район с. Клинцовка ул.Красноармейская д.14
Телефоны:3-11-24, 3-11-10.
      Тираж  7 экземпляров.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf